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Zahl der Vereine und Mitglieder 2018

Mitglieder
Verbände Vereine Senioren Junioren

(15-18)
Junioren

(bis 14)
Frauen Mädchen

(bis 16)
insgesamt

Bayern 4.582 987.754 122.095 257.612 161.057 64.791 1.593.309

Württemberg 1.758 321.506 41.219 99.244 52.058 19.062 533.089

Baden 607 121.463 13.705 35.860 21.934 7.085 200.047

Südbaden 710 158.538 17.344 49.944 37.530 12.287 275.643

Hessen 2.110 324.974 39.490 88.749 46.960 13.903 514.076

SÜD 9.767 1.914.235 233.853 531.409 319.539 117.128 3.116.164

Mittelrhein 1.135 196.746 23.844 82.175 51.900 21.430 376.095

Niederrhein 1.221 220.924 26.636 96.985 40.388 24.606 409.539

Westfalen 2.172 530.350 60.060 168.965 155.906 57.691 972.972

WEST 4.528 948.020 110.540 348.125 248.194 103.727 1.758.606

Hamburg 423 108.941 12.414 38.721 16.409 7.489 183.974

Niedersachsen 2.662 351.529 52.581 126.029 72.362 30.438 632.939

Bremen 86 24.963 3.328 9.987 3.985 2.224 44.487

Schleswig-Holstein 564 89.301 14.874 42.367 21.866 12.835 181.243

NORD 3.735 574.734 83.197 217.104 114.622 52.986 1.042.643

Südwest 1.033 136.246 15.833 39.363 32.738 8.453 232.633

Rheinland 1.028 103.349 11.723 29.324 27.508 8.358 180.262

Saarland 370 63.529 5.995 14.514 11.172 2.430 97.640

SÜDWEST 2.431 303.124 33.551 83.201 71.418 19.241 510.535

Berlin 389 92.019 11.481 35.616 12.493 5.658 157.267

Brandenburg 676 59.789 8.674 26.047 3.387 2.700 100.597

Mecklenburg-
Vorpommern

469 33.889 4.807 16.055 2.395 1.748 58.894

Sachsen 894 87.354 12.859 41.768 8.765 4.847 155.593

Sachsen-Anhalt 787 54.644 6.490 22.052 6.043 2.276 91.505

Thüringen 1.066 59.740 7.693 21.933 5.926 3.011 98.303

NORDOST 4.281 387.435 52.004 163.471 39.009 20.240 662.159

DFB INSGESAMT 24.742 4.127.548 513.145 1.343.310 792.782 313.322 7.090.107
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Zahl der Mannschaften 2018

Mannschaften
Verbände Senioren Junioren

(15-18)
Junioren

(bis 14)
Frauen Mädchen

(bis 16)
insgesamt

Bayern 8.414 2.838 13.184 909 772 26.117

Württemberg 4.034 1.306 6.649 362 505 12.856

Baden 1.825 406 2.561 238 136 5.166

Südbaden 1.895 538 2.710 229 200 5.572

Hessen 3.758 1.074 5.434 278 309 10.853

SÜD 19.926 6.162 30.538 2.016 1.922 60.564

Mittelrhein 2.904 782 3.541 354 260 7.841

Niederrhein 3.628 926 4.302 398 404 9.658

Westfalen 6.263 1.681 7.379 623 719 16.665

WEST 12.795 3.389 15.222 1.375 1.383 34.164

Hamburg 974 312 1.667 113 219 3.285

Niedersachsen 5.786 1.732 8.035 854 969 17.376

Bremen 666 108 493 80 33 1.380

Schleswig-Holstein 1.916 418 1.982 330 177 4.823

NORD 9.342 2.570 12.177 1.377 1.398 26.864

Südwest 2.452 447 2.123 320 86 5.428

Rheinland 1.424 365 1.766 102 147 3.804

Saarland 915 180 986 83 42 2.206

SÜDWEST 4.791 992 4.875 505 275 11.438

Berlin 1.230 297 1.684 117 136 3.464

Brandenburg 1.553 310 1.720 132 69 3.784

Mecklenburg-
Vorpommern

798 176 890 33 37 1.934

Sachsen 2.747 515 2.801 247 55 6.365

Sachsen-Anhalt 1.555 255 1.330 95 32 3.267

Thüringen 1.302 303 1.320 69 39 3.033

NORDOST 9.185 1.856 9.745 693 368 21.847

DFB INSGESAMT 56.039 14.969 72.557 5.966 5.346 154.877
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Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften im Vergleich 2017/2018

Vereine Mitglieder MannschaftenVerbände

2017 2018 + - 2017 2018 + - 2017 2018 + -

Bayern 4.611 4.582 29 1.602.807 1.593.309 9.498 26.440 26.117 323

Württemberg 1.762 1.758 4 530.443 533.089 2.646 12.792 12.856 64

Baden 610 607 3 198.187 200.047 1.860 4.742 5.166 424

Südbaden 715 710 5 272.181 275.643 3.462 5.715 5.572 143

Hessen 2.111 2.110 1 510.281 514.076 3.795 11.240 10.853 387

SÜD 9.809 9.767 3.113.899 3.116.164 60.929 60.564

Mittelrhein 1.126 1.135 9 364.250 376.095 11.845 8.016 7.841 175

Niederrhein 1.234 1.221 13 400.988 409.539 8.551 9.816 9.658 158

Westfalen 2.201 2.172 29 946.502 972.972 26.470 17.309 16.665 644

WEST 4.561 4.528 1.711.740 1.758.606 35.141 34.164

Hamburg 469 423 46 181.233 183.974 2.741 3.371 3.285 86

Niedersachsen 2.661 2.662 1 642.556 632.939 9.617 17.975 17.376 599

Bremen 85 86 1 44.066 44.487 421 1.294 1.380 86

Schleswig-Holstein 585 564 21 184.551 181.243 3.308 5.046 4.823 223

NORD 3.800 3.735 1.052.406 1.042.643 27.686 26.864

Südwest 1.036 1.033 3 234.322 232.633 1.689 5.371 5.428 57

Rheinland 1.049 1.028 21 182.416 180.262 2.154 3.849 3.804 45

Saarland 370 370 97.954 97.640 314 2.276 2.206 70

SÜDWEST 2.455 2.431 514.692 510.535 11.496 11.438

Berlin 391 389 2 150.981 157.267 6.286 3.501 3.464 37

Brandenburg 674 676 2 100.153 100.597 444 3.741 3.784 43

Mecklenburg-
Vorpommern

469 469 58.949 58.894 55 1.923 1.934 11

Sachsen 908 894 14 152.902 155.593 2.691 6.431 6.365 66

Sachsen-Anhalt 787 787 89.441 91.505 2.064 3.331 3.267 64

Thüringen 1.104 1.066 38 98.801 98.303 498 3.134 3.033 101

NORDOST 4.333 4.281 651.227 662.159 22.061 21.847

DFB INSGESAMT 24.958 24.742 7.043.964 7.090.107 157.313 154.877
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Zahl der Junioren-Mannschaften im Vergleich 2017/2018

Junioren-Mannschaften A+B Junioren-Mannschaften C-G insgesamtVerbände

2017 2018 + - 2017 2018 + - 2017 2018 + -

Bayern 2.874 2.838 36 13.350 13.184 166 16.224 16.022 202

Württemberg 1.323 1.306 17 6.473 6.649 176 7.796 7.955 159

Baden 409 406 3 2.194 2.561 367 2.603 2.967 364

Südbaden 562 538 24 2.758 2.710 48 3.320 3.248 72

Hessen 1.126 1.074 52 5.588 5.434 154 6.714 6.508 206

SÜD 6.294 6.162 30.363 30.538 36.657 36.700

Mittelrhein 800 782 18 3.806 3.541 265 4.606 4.323 283

Niederrhein 981 926 55 4.423 4.302 121 5.404 5.228 176

Westfalen 1.767 1.681 86 7.683 7.379 304 9.450 9.060 390

WEST 3.548 3.389 15.912 15.222 19.460 18.611

Hamburg 309 312 3 1.730 1.667 63 2.039 1.979 60

Niedersachsen 1.779 1.732 47 8.343 8.035 308 10.122 9.767 355

Bremen 106 108 2 469 493 24 575 601 26

Schleswig-Holstein 429 418 11 2.140 1.982 158 2.569 2.400 169

NORD 2.623 2.570 12.682 12.177 15.305 14.747

Südwest 459 447 12 2.136 2.123 13 2.595 2.570 25

Rheinland 375 365 10 1.800 1.766 34 2.175 2.131 44

Saarland 185 180 5 1.009 986 23 1.194 1.166 28

SÜDWEST 1.019 992 4.945 4.875 5.964 5.867

Berlin 295 297 2 1.599 1.684 85 1.894 1.981 87

Brandenburg 309 310 1 1.693 1.720 27 2.002 2.030 28

Mecklenburg-
Vorpommern

164 176 12 884 890 6 1.048 1.066 18

Sachsen 501 515 14 2.828 2.801 27 3.329 3.316 13

Sachsen-Anhalt 261 255 6 1.415 1.330 85 1.676 1.585 91

Thüringen 300 303 3 1.392 1.320 72 1.692 1.623 69

NORDOST 1.830 1.856 9.811 9.745 11.641 11.601

DFB INSGESAMT 15.314 14.969 73.713 72.557 89.027 87.526
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Zahl der Frauen und Mädchen sowie -Mannschaften im Vergleich 2017/2018

Mitglieder MannschaftenVerbände

Frauen
 

2017

Frauen
 

2018

Mädchen
(bis 16)

2017

Mädchen
(bis 16)

2018

Frauen
 

2017

Frauen
 

2018

Mädchen
(bis 16)

2017

Mädchen
(bis 16)

2018

Bayern 162.635 161.057 69.015 64.791 946 909 810 772

Württemberg 47.619 52.058 19.426 19.062 372 362 553 505

Baden 21.066 21.934 7.244 7.085 165 238 143 136

Südbaden 36.524 37.530 12.503 12.287 227 229 218 200

Hessen 45.616 46.960 13.868 13.903 284 278 351 309

SÜD 313.460 319.539 122.056 117.128 1.994 2.016 2.075 1.922

Mittelrhein 47.907 51.900 20.951 21.430 355 354 293 260

Niederrhein 40.056 40.388 24.447 24.606 367 398 448 404

Westfalen 149.483 155.906 58.726 57.691 649 623 812 719

WEST 237.446 248.194 104.124 103.727 1.371 1.375 1.553 1.383

Hamburg 15.626 16.409 7.482 7.489 119 113 235 219

Niedersachsen 72.013 72.362 33.086 30.438 832 854 1.096 969

Bremen 3.886 3.985 2.233 2.224 74 80 39 33

Schleswig-Holstein 21.880 21.866 13.056 12.835 317 330 186 177

NORD 113.405 114.622 55.857 52.986 1.342 1.377 1.556 1.398

Südwest 33.237 32.738 8.237 8.453 203 320 97 86

Rheinland 27.517 27.508 9.255 8.358 102 102 168 147

Saarland 11.057 11.172 2.473 2.430 86 83 58 42

SÜDWEST 71.811 71.418 19.965 19.241 391 505 323 275

Berlin 11.244 12.493 5.454 5.658 110 117 131 136

Brandenburg 3.344 3.387 2.752 2.700 130 132 70 69

Mecklenburg-
Vorpommern

2.579 2.395 1.800 1.748 36 33 35 37

Sachsen 8.150 8.765 4.826 4.847 253 247 69 55

Sachsen-Anhalt 5.650 6.043 2.455 2.276 113 95 16 32

Thüringen 5.748 5.926 3.120 3.011 79 69 47 39

NORDOST 36.715 39.009 20.407 20.240 721 693 368 368

DFB INSGESAMT 772.837 792.782 322.409 313.322 5.819 5.966 5.875 5.346

6



Verbände nach Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften 2018

a) Landesverbände

Verbände Vereine  Verbände Mitglieder  Verbände Mannschaften

1.Bayern 4.582
 

1.Bayern 1.593.309
 

1.Bayern 26.117

2.Niedersachsen 2.662  2.Westfalen 972.972  2.Niedersachsen 17.376

3.Westfalen 2.172  3.Niedersachsen 632.939  3.Westfalen 16.665

4.Hessen 2.110  4.Württemberg 533.089  4.Württemberg 12.856

5.Württemberg 1.758  5.Hessen 514.076  5.Hessen 10.853

6.Niederrhein 1.221  6.Niederrhein 409.539  6.Niederrhein 9.658

7.Mittelrhein 1.135  7.Mittelrhein 376.095  7.Mittelrhein 7.841

8.Thüringen 1.066  8.Südbaden 275.643  8.Sachsen 6.365

9.Südwest 1.033  9.Südwest 232.633  9.Südbaden 5.572

10.Rheinland 1.028  10.Baden 200.047  10.Südwest 5.428

11.Sachsen 894  11.Hamburg 183.974  11.Baden 5.166

12.Sachsen-Anhalt 787  12.Schleswig-Holstein 181.243  12.Schleswig-Holstein 4.823

13.Südbaden 710  13.Rheinland 180.262  13.Rheinland 3.804

14.Brandenburg 676  14.Berlin 157.267  14.Brandenburg 3.784

15.Baden 607  15.Sachsen 155.593  15.Berlin 3.464

16.Schleswig-Holstein 564  16.Brandenburg 100.597  16.Hamburg 3.285

17.Mecklenburg-
Vorpommern

469  17.Thüringen 98.303  17.Sachsen-Anhalt 3.267

18.Hamburg 423  18.Saarland 97.640  18.Thüringen 3.033

19.Berlin 389  19.Sachsen-Anhalt 91.505  19.Saarland 2.206

20.Saarland 370  20.Mecklenburg-
Vorpommern

58.894  20.Mecklenburg-
Vorpommern

1.934

21.Bremen 86  21.Bremen 44.487  21.Bremen 1.380

INSGESAMT 24.742
 

7.090.107
 

154.877

b) Regionalverbände

1.SÜD 9.767
 

1.SÜD 3.116.164
 

1.SÜD 60.564

2.WEST 4.528  2.WEST 1.758.606  2.WEST 34.164

3.NORDOST 4.281  3.NORD 1.042.643  3.NORD 26.864

4.NORD 3.735  4.NORDOST 662.159  4.NORDOST 21.847

5.SÜDWEST 2.431  5.SÜDWEST 510.535  5.SÜDWEST 11.438

INSGESAMT 24.742
 

7.090.107
 

154.877
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